
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizi Turistici, Socio-Culturali e Scolastici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 182 del 20/11/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 23/11/2020    al n. 824 

 

 
 

 

OGGETTO:   GESTIONE FASE DELLA SPESA (LIQUIDAZIONE) – CONTRIBUTO 

ECONOMICO A FAVORE DELL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI – 

SEZIONE TERAMO (DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  

81 DEL 27/07/2020). 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

PREMESSO CHE con Deliberazione di Giunta comunale n. 81 del 27.07.2020 è stato disposto di 

concedere a favore dell’Associazione Nazionale Alpini, Sezione Teramo, in persona  del Cav. Uff. 

Antonio Di Carlo, con sede legale in Teramo (Te) presso Viale Camillo Benso Cavour, n. 67, un 

contributo dell’importo di Euro 150,00 da destinare alla compartecipazione alla realizzazione di un 

Monumento ai Caduti Alpini della Provincia di Teramo a commemorazione della tragedia di 

Selenyj-jar (Russia) e si è dato atto che la predetta spesa complessiva di Euro 150,00 (Euro 

Centocinquanta/00) trova copertura finanziaria sul capitolo di bilancio 20/0, P.d.c. 1.03.02.02.000, 

Programma “Spese di rappresentanza, cerimonie e convegni”, bilancio di previsione del corrente 

esercizio finanziario 2020;  

VISTA la Determinazione dirigenziale R.G. n. 542 del 02.09.2020 con cui si è gestita la fase 

dell’impegno di spesa di Euro 150,00 con imputazione della stessa sul capitolo di bilancio 20/0, 

P.d.c. 1.03.02.02.000, bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario 2020;  

ACQUISITI al Protocollo comunale n. 21851 del 20.11.2020: una relazione sulla manifestazione 

svoltasi e il rendiconto economico della stessa, da cui si rileva che la spesa complessiva sostenuta 

dall’associazione ammonta ad Euro 35.624.72; 



Pag. 2 

RILEVATO ai fini istruttori che: 

-  la cerimonia di inaugurazione del monumento ai caduti si è svolta; 

- il contributo concesso con Delibera di Giunta comunale n. 81/2020 dell’importo di Euro 150,00 è 

ampiamente compatibile con i criteri regolamentari di determinazione di contributi economici, in 

particolare non è stato superato il limite massimo del 50% delle spese sostenute; 

RITENUTO di dovere provvedere alla integrale liquidazione del contributo concesso con 

Deliberazione di Giunta comunale n. 81 del 27.07.2020;   

RICHIAMATO il Regolamento comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici (articolo 12 legge n. 

241 del 7.8.1990);  

VISTO il Decreto Sindacale n. 17/2019 di nomina del Segretario Generale a Responsabile 

dell’Area Amministrativa;  

VERIFICATA l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2019/2021” 

approvato con Deliberazione di Giunta comunale  n°11/2019; 

b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, 

approvato con Deliberazione di Giunta comunale n ° 6 del 28.01.2014 e del nuovo Codice di 

condotta di cui all’ art. 59 del CCNL funzioni locali 21 maggio 2018;  

c) del Patto di integrità dell’Ente Locale approvato con Delibera di Giunta comunale n. 179 

del 09.12.2015. 

Il Responsabile di Servizio 

Verificati: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio Servizi Culturali;   

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 



Pag. 3 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti,  

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

D E T E R M I N A 

1.  di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di liquidare e pagare, a favore dell’Associazione Nazionale Alpini, Sezione Abruzzo, Gruppo di 

Teramo, con sede legale in Teramo presso Viale Camillo Benso Cavour, n. 67, l’importo di Euro 

150,00 (Euro Centocinquanta/00) a titolo di contributo per l’iniziativa di commemorazione svoltasi 

nei giorni 10 e 11 Ottobre 2020; 

3. imputare la predetta spesa sul capitolo di bilancio 20/0, P. d. c. 1.03.02.02.000, Programma 

“Spese di rappresentanza, cerimonie e convegni”, bilancio di previsione 2020/2022 del corrente 

esercizio finanziario 2020;  

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo – contabile di cui all’art. 

147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 

5. trasmettere la presente determinazione all’ente beneficiario della liquidazione a cura dell’Ufficio 

Cultura;   

6. dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’attuazione della trasparenza 

amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 s.m.i.  

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 20/11/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  23/11/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  23/11/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


